日披露的《关于签署＜股份转让协议之补充协议一＞暨公司第一大股东拟发生

变更进展的补充公告》 （公告编号 2024-001）。

2024 年 1 月 18 日公司收到中国证券登记有限责任公司上海分公司出具的

《过户登记确认书》，本次公司第一大股东变更事项涉及第一笔转让股份的过

户登记手续已按照约定办理完成。具体详见公司于 2024 年 1 月 19 日在上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于公司第一大股东拟发生变更进

展暨部分股份完成过户登记的公告》（公告编号 2024-004）。

2024 年 4 月 30 日，公司接到汉谊科技及曹彩红女士、包银亮先生等 13 位

股东告知：股份转让第二笔转让价款，即共计 163,746,232.20 元人民币，已按

照《股份转让协议》、《股份转让协议之补充协议一》约定支付完成。具体详

 3

见公司于 2024 年 5 月 1 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《如

通股份关于第一大股东拟发生变更事项的进展公告》（公告编号 2024-013）。

2024 年 5 月 17 日，汉谊科技及曹彩红女士、包银亮先生等 13 位股东针对

第二笔股份协议转让交割数量和价格进行了确认。具体详见公司于 2024 年 5

月 17 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《如通股份关于第一

大股东拟发生变更事项的进展公告》（公告编号 2024-016）。

二、 股份过户登记情况

公司于 2024 年 5 月 23 日收到汉谊科技及曹彩红女士、包银亮先生等 13 位

股东通知，本次公司第一大股东变更事项涉及第二笔转让股份的过户登记手续已

按照约定办理完成，并收到了中国证券登记有限责任公司上海分公司出具的《过

户登记确认书》。过户日期 2024 年 5 月 22 日。具体情况如下：

证券简称 证券代码 过户日期 证券类别

如通股份 603036 2024 年 5月 22 日 无限售流通股

过出方 过户数量（股）

曹彩红 3,758,719

许波兵 1,311,300

包银亮 1,116,000

姚  忠 1,062,000

施秀飞 852,000

施建新 811,600

朱建华 620,000

张友付 620,000

管  新 692,250

袁新康 301,200

何云华 235,000

周晓峰 166,250

杨正泉 319,350

合计 11,865,669

过入方 江西汉谊科技有限公司

三、第一大股东变更情况

本次股份协议转让完成前后，具体情况如下：

 4

股东名称
转让前 转让后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

曹彩红 26,311,033  12.7720% 22,552,314 10.9474%

许波兵 9,179,100  4.4557% 7,867,800 3.8192%

包银亮 6,322,000  3.0688% 5,206,000 2.5271%

姚忠 6,018,000  2.9213% 4,956,000 2.4058%

施秀飞 4,917,000  2.3868% 4,065,000 1.9732%

施建新 4,499,100  2.1840% 3,687,500 1.7900%

朱建华 4,340,000  2.1067% 3,720,000 1.8058%

张友付 4,340,000  2.1067% 3,720,000 1.8058%

管新 4,326,713  2.1003% 3,634,463 1.7643%

袁新康 1,848,800  0.8974% 1,547,600 0.7512%

何云华 1,645,000 0.7985% 1,410,000 0.6844%

周晓峰 1,703,750  0.8270% 1,537,500 0.7463%

杨正泉 1,580,650  0.7673% 1,261,300 0.6123%

汉谊科技 11,865,669 5.7599% 23,731,338 11.5198%

合计 88,896,815  43.1525% 88,896,815   43.1525%

本次公司股份协议转让已过户完成，公司第一大股东变更为汉谊科技，公司

仍为无实际控制人状态。

备查文件：

1、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券过户登记确认

书》

特此公告。

江苏如通石油机械股份有限公司

董事会

   2024 年 5 月 24 日

	2023年10月12日，曹彩红女士、包银亮先生等13位上市公司股东与汉谊科技签署了《股份转让协议》，前述上市公司股东将其持有的上市公司的23,731,338股股份（占协议签署日公司总股本的11.52%，以下简称“标的股份”）转让给汉谊科技，转让股份价格为13.80元/股，总价款为327,492,464.40元人民币。股份交割后，汉谊科技将持有上市公司11.52%的股份，成为如通股份的第一大股东，上市公司仍为无实际控制人状态。根据股份转让协议安排，不晚于2023年12月20日，汉谊科技支付总价款的5...
	2023年12月20日，第一笔转让价款共计163,746,232.20元人民币（含保证金）已支付完毕。具体内容详见公司于2023年12月21日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于第一大股东拟发生变更事项的进展公告》（公告编号2023-024）。
	2023年12月28日，汉谊科技分别与曹彩红女士等6位股东和包银亮先生等7位公司股东签署了《股份转让协议之补充协议一》，双方约定汉谊科技支付完毕第一笔转让价款后15个工作日内完成办理11,865,669股（即标的股份23,731,338股股份的50%）的过户手续；汉谊科技支付完毕第二笔转让价款后15个工作日完成办理剩余11,865,669股（即标的股份23,731,338股股份的50%）的过户手续。双方约定：本次股份转让价格与2023年10月12日《股份转让协议》转让价格保持一致，仍为转让价格【1...